

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CD-2024-0084

Fecha: 12/08/2024.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros para uso de la institución ONAPI.

| Items | Descripción | Unidad de medida | Cantidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|----------|-----------------------------------------------|------------------|----------|--------------------------|-----------------------|
| 15121803 | Spray limpiador de polos de batería. | UD | 5 | 600 | 3,000.00 |
| 31201605 | Tubo de Silicón blanco. | UD | 12 | 480 | 5,760.00 |
| 47131705 | Balancín metálico, calidad superior. | UD | 1 | 175 | 175 |
| 30181513 | Tapa de inodoro color blanca elogiada. | UD | 12 | 1,000.00 | 12,000.00 |
| 39121406 | Toma corriente doble, mamey. | UD | 20 | 350 | 7,000.00 |
| 39121601 | Breaker doble de 100amp, empotrarle. | UD | 1 | 3,800.00 | 3,800.00 |
| 46171501 | Candado de 40mm. | UD | 6 | 760 | 4,560.00 |
| 46181504 | Par de guantes rústicos. | UD | 3 | 530 | 1,590.00 |
| 15121803 | Spray protector de polos de batería. | UD | 5 | 820 | 4,100.00 |
| 47131831 | Galón de líquido destapa cañerías. | UD | 5 | 900 | 4,500.00 |
| 40141702 | Llave de chorro 1/2, de acero, de palanca. | UD | 6 | 400 | 2,400.00 |
| 40141702 | Llave de chorro 3/4, de acero, de palanca. | UD | 8 | 500 | 4,000.00 |
| 31191506 | Disco de corte de 7 pulgadas. | UD | 6 | 200 | 1,200.00 |
| 31191506 | Disco de corte de 4 pulgadas. | UD | 20 | 150 | 3,000.00 |
| 40142008 | Manguera de inodoro de 3/8 a 1/2 de dos pies. | UD | 15 | 230 | 3,450.00 |
| 31181501 | Tie wrap de 4". | UD | 100 | 4 | 400 |
| 31181501 | Tie wrap de 8". | UD | 100 | 6 | 600 |
| 31181501 | Tie wrap de 12". | UD | 100 | 10 | 1,000.00 |
| 31181501 | Tie wrap de 16". | UD | 100 | 12 | 1,200.00 |
| 27112904 | Pistola de tubo de silicón. | UD | 3 | 300 | 900 |
| 26111702 | Pila recargable aaa. | UD | 12 | 200 | 2,400.00 |
| 26111701 | Cargador de baterías aa y aaa. | UD | 1 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 31201610 | Cemento PVC azul, lata de 16 Oz. | UD | 6 | 750 | 4,500.00 |
| 23171603 | Corta tubo de pvc. | UD | 1 | 800 | 800 |
| 40142317 | Codo pvc 3/4 . | UD | 10 | 24 | 240 |
| 40142315 | Coplin pvc 3/4. | UD | 10 | 24 | 240 |
| 40142311 | Adaptador pvc hembra de 3/4. | UD | 10 | 24 | 240 |
| 40142318 | Niple emt de 1/2 de 3". | UD | 10 | 70 | 700 |
| 40142318 | Niple emt de 3/8 de 3" . | UD | 10 | 60 | 600 |
| 27111801 | Cinta métrica de 7 metros. | UD | 2 | 650 | 1,300.00 |
| 27111803 | Escuadra pequeña. | UD | 1 | 600 | 600 |

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

| | | | | | |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|-----------|
| 23101510 | Pulidora de batería, 20v, 9000rpm, batería incluida, cargador incluido. | UD | 1 | 20,000.00 | 20,000.00 |
| 23101510 | Drimmer 12v, 3500rpm, velocidad variable, kit de 45 piezas, cargador y baterías incluidos. | UD | 1 | 23,000.00 | 23,000.00 |
| 30181505 | Inodoro de un solo cuerpo, color blanco, descargue por botón, con todos sus accesorios. | UD | 1 | 11,000.00 | 11,000.00 |

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha de necesidad |
|-------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Todos | Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N. | Todos | 14/08/2024 |



Nacol López Feliz

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

